
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 1                                  

пгт СПИРОВО  

                                     

                                                               ПРИКАЗ 

 

от  06.09. 2023 г.                                                                                   № 4/1 

 

 

«О проведении  школьного этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников 

в МОУ ООШ №1 пгт Спирово 

в 2023-2024 учебном году». 

 

В соответствии с приказом  Управления образования  Администрации 

Спировского муниципального округа «О проведении  школьного этапа 

Всероссийской  олимпиады школьников в общеобразовательных 

организациях Спировского муниципального округа в 2023-2024 учебном 

году», с целью выявления и поддержки талантливых, одарённых и 

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному 

творчеству, а также с целью организации и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

                                    

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Назначить ответственным организатором школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МОУ ООШ №1 п. Спирово заместителя директора 

по УВР Трифонову А.А. 

2. Провести школьный этап  Всероссийской  олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в соответствии с графиком (Приложение) 

                           Срок  с 27.09.2023 г. по 25.10.2023 г. 

                           Ответственный:   Трифонова А.А. 

3. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) и 

педагогов с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(Приказ Министерства просвещения от 27 ноября 2020 г. № 678) 

                           Срок:  до 15.09.2023г. 

Ответственные: классные руководители 4-9 классов, 

5. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) на публикацию олимпиадной работы участников 

олимпиады, в том числе в информационно-коммуникативной сети 

«Интернет». 

Срок  до 15.09.2023 г 

Ответственный: Трифонова А.А.  

6.Разместить на сайте школы нормативные акты, регламентирующие 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады. 

Срок  до 18.09.2023 г 



Ответственный: Савельева Е.С.,  

системный администратор 

7. Утвердить апелляционную комиссию по предметам олимпиады в 

следующем составе:  

Создать апелляционную  комиссию в следующем составе:  

    - Вишнякова Н.В.– председатель,  и.о.директора 

    - Трифонова А.А.- член комиссии, заместитель директора по УВР 

    - Пигусова М.Н. – член комиссии, социальный-педагог 

8. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам в следующем 

составе: 

- Трифонова А.А., заместитель директора по УВР-председатель жюри 

- Кукушкина Ю.И., учитель русского языка и литературы – член жюри; 

- Соколова Н.Н., учитель географии - член жюри; 

- Тряпочкина Е.Н,, учитель математики и ИКТ - член жюри; 

- Яковлева А.В., учитель истории - член жюри; 

- Тихомирова Л.В., - член жюри 

9. Жюри предоставить в РМК управления образования Администрации 

Спировского муниципального округа протоколы и аналитические отчеты о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Срок  до 27.10.2023 г 

Ответственный: Трифонова А.А.  

11. Подвести итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету. 

Срок  до 01.11.2023 г 

Ответственный: Трифонова А.А.  

 12.Опубликовать  протоколы и рейтинги победителей и призеров на сайте 

школы.  

Срок  до 01.11.2023 г 

Ответственный: Савельева М.Н. 

13. Обеспечить присутствие независимых  наблюдателей: Пигусовой М.Н. и 

Савельевой Е.С., при проведении предметных олимпиад.  

9. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой 

 

И.О.Директора                                                                  Н.В.Вишнякова 

 

С приказом ознакомлены:                                                    А.А.Трифонова                              

                                                                                   М.Н.Пигусова 

                                                                                  Е.С.Савельева 

                                                                                Л.В.Тихомирова  

                                                                                   Е.Н. Тряпочкина 

                                                                             А.В.Яковлева 

                                                                               Н.Н. Соколова 

                                                                                   Е.В Садовникова  

                                                                                 Ю.И.Кукушкина 

                                                                            О.П.Горянова 



Приложение  

к приказу МОУ ООШ №1 пгт Спирово 

от 06.09.2023 № 4/1 

 

№ 

п/п 

Предмет всероссийской 

олимпиады школьников 

Дата проведения 

1 Физика 

на платформе «Сириус. Курсы» 

27.09.2023 

2 Английский язык 

 

29.09.2023 

3 Литература 02.10.2023 

 

4 Обществознание 

 

03.10.2023 

5 Химия 

на платформе «Сириус. Курсы» 

04.10.2023 

6 География 

 

09.10.2023 

7 Русский язык 

Русский язык 4 класс 

10.10.2023 

8 Биология 

на платформе «Сириус. Курсы» 

11.10.2023 

10 История  

 

16.10.2023 

11 Математика 

Математика 4 класс 

на платформе «Сириус. Курсы» 

17-18.10.2023 

12 Физическая культура 

 

23.10.2023 

13 ОБЖ 

 

24.10.2023 

14 Информатика 

на платформе «Сириус. Курсы» 

25.10.2023 

 


		2023-11-23T10:43:30+0300
	Вишнякова Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




